Ordo Cisterciensium Reformatorum, 19 maii 1969 (Prot. n. 31/69): confirmatur interpretatio *hispanica* textus Supplementi cisterciensis ad Missale romanum, Libri precum, Lectionarii Officii B. M. Virginis in sabbato et Supplementi lectionarii pro quibusdam Sanctis.

Ordo Hospitalarius S. Ioannis de Deo, 12 iulii 1969 (Prot. n. 709/69): confirmatur interpretatio *hispanica* Missarum et Officiorum Propriorum.

Congregatio Sororum « Esclavas del divino Pastor », 11 iulii 1969 (Prot. n. 671/69): approbatur textus *latinus* et *hispanicus* Missae Divini Pastoris.

III. DECRETA CIRCA RITUS ET CALENDARIA PARTICULARIA

Australia, 2 sept. 1969 (Prot. n. 1109/69): conceditur ut *S. Patricius* celebretur gradu sollemnitatis, *S. Petrus Chanel* gradu memoriae obligatoriae et festa *Ss. Birgittae, Columbae et B. Oliverii Plunket* exspungantur e Proprio totius Australiae.

Anglia-Cambria, 24 sept. 1969 (Prot. n. 1102/69): conceditur ut die 1 martii *S. David* celebretur gradu sollemnitatis in Cambria, gradu festi in Anglia; die 23 aprilis *S. Georgius* celebretur gradu sollemnitatis in Anglia, gradu festi in Cambria.

Italia, Laudensis: 14 iulii 1969 (Prot. n. 542/69 et 721/69): probantur Calendarium et Officia Propria, recognita iuxta Instructionem S. C. Rituum, diei 14 febr. 1961.

Venetiola, 8 aug. 1969 (Prot. n. 938/69): conceditur ut in sollemnitate Immaculatae Conceptionis B. V. M. et in eiusdem Missis votivis *color caeruleus* adhibeat, et feria VI Hebdomadae Sanctae color niger. Color enim ruber qui praescribitur ab Institutione generali Missalis romani pro feria VI Hebdomadae Sanctae, moveret admirationem populi, quia fideles, iuxta antiquissimam traditionem hac die solent induere vestes lugubres.

Ordo Fratrum Praedicatorum, 2 iunii 1969 (Prot. n. 98/69): conceditur ut pro universo Ordine sequentia assumi valeant, nempe:

1. *Missale Romanum* ex Decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum et auctoritate Pauli PP. VI promulgatum.

2. *Normae Universales de Anno Liturgico et Novum Calendarium Romanum Generale*, a Summo Pontifice Paulo VI per Litteras Apostolicas *Mysterii Paschalis celebrationem*, diei 14 februarii 1969 approbata, simul cum *Litanias Sanctorum*.

Magister autem Generalis Ordinis, post adoptionem Missalis Romani pro universo Ordine Fratrum Praedicatorum, ipse pro sacerdotibus totius Ordinis vel Magister Provincialis pro suis subditis concedere valet licentiam celebrandi Missae Sacrificium iuxta ritum dominicanum hucusque vigentem.

Dum Calendarium particulare definitivum Ordinis rite paratum sit et approbatum, ad interim, Sancti Ordinis Fratrum Praedicatorum qui celebrantur tamquam festa I classis, habeantur tamquam Sollemnitates (nempe, B. M. V. a Rosario, S. Dominici, S. Thomae Aquinatis et S. Catharinae Senensis); qui vero recensentur tamquam festa II classis, tamquam «festa» recolantur; Sancti vero et Beati gradu III classis celebrati, nunc uti memoriae obligatoriae habeantur; ceteri vero tamquam memoriae seu commemorationes, ad gradum «Memoriae ad libitum» reducantur.

Sacer Ordo Cisterciensis: 3 sept. 1969 (Prot. n. 973/69): conceditur ut in universo Ordine novum Breviarium romanum adhiberi valeat, ita tamen ut in recitatione chorali adhibeatur si Superior cum voto capituli conventionalis ita statuerit, et monachi et monasteria qui Officium divinum secundum Breviarium romanum celebrent, sequantur etiam Calendarium Romanum, addito «Proprio» Ordinis.

Petitiones Ordinum Praedicatorum et Cisterciensium fundantur rationibus ordinis pastoralis et practici. Nam, non pauci sodales occupantur in cura animarum et multae Ecclesiae propriae a fidelibus frequentantur. Ergo utile videtur ad participationem fovendam ut adhibeatur eadem liturgia quam fideles sequi solent. Ex altera parte non parvae difficultates exstant imprimendi libros liturgicos proprios.

Ordo Sancti Benedicti, 7 iulii 1969 (Prot. n. 623/69): probatur «ad biennium» Calendarium proprium O.S.B., aptatum novo Calendario Romano.

Ordo Fratrum Discalceatorum B. M. V. a Monte Carmelo, 7 aug. 1969 (Prot. n. 933/69): conceditur «ad quinquennium» ut in Calendario proprio die 15 novembris fiat Commemoratio omnium defunctorum Ordinis.

Congregatio SS.mi Redemptoris, 18 iulii 1969 (Prot. n. 826/69): conceditur ut festum S. Clementis Mariae Hofbauer, Presbyteri, die 16 martii celebrari possit, pro anno 1970, tamquam festum. Nam illo die complentur 150 anni ab eius morte.

Congregatio Rogationistarum a Corde Iesu, 19 iulii 1969 (Prot. n. 510/69): conceditur «ad decennium» ut in ecclesiis et orato-

riis Congregationis celebrentur Missae votivae de SS.mo Nominе Iesu, die 31 ianuarii, dummodo non occurrat sollemnitas.

Hispania: *Valentina*, 23 iulii 1969 (Prot. n. 846/69): conceditur ut pro anno 1970 festum S. Vincentii Ferrer celebretur die 6 aprilis et Sollemnitas Annuntiationis Domini, die sequenti, cum inde ab antiquis temporibus die 6 aprilis in regione Valentina celebretur sollemnitas S. Vincentii Ferrer.

U.S.A.: Greensburgensis, 23 iulii 1969 (Prot. n. 833/69): conceditur ut festum B. Ioannis Nepomuceni Neumann, qui in dioecesi et in civitate Greensburgensi ministerium pastorale exercuit, celebrari passit die 7 ianuarii, tamquam Memoria obligatoria.